P O R T A R I A  Nº 28/2015-DG

 O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
PARANÁ – DETRAN/PR, no uso de suas atribuições legais e em decorrência
do contido no Decreto nº 29, de 01 de janeiro de 2015

R E S O L V E

1. Instituir  Comissão Especial com a atribuição exclusiva de reavaliar e
renegociar as licitações em curso e os contratos em vigor, no âmbito do
Detran/PR, nos termos estipulados no Decreto nº 29/2015.

2. Designar  Eros  Monteiro  –  RG  nº  697.392-2,  estatutário,  Eliane  dos
Passos dos Anjos – RG nº  3.239.863-4,  estatutária,  Maria  Aparecida
Farias - RG nº 3.523.809-3, estatutária, Alexandro Sebastião Carneiro
de Melo - RG nº 5.368.945-0, comissionado, Darcy Ricardo Xavier, RG
nº  7.192.305-3,  estatutário,  Osny  Antonio  Dacól  Junior  –  RG  nº
1.695.820-4,  estatutário,  para  compor  a  supra  referida  Comissão;
cabendo  ao  primeiro  a  Presidência  e,  à  segunda,  a  substituição  do
Presidente em seus impedimentos.

3. Delegar competência à Presidente da Comissão para praticar os atos
legais  pertinentes,  inclusive  convocação  de  gestores  e  fiscais  dos
contratos, quando necessário.

4. Os  documentos  gerados  pela  Comissão  instituída  por  esta  Portaria
deverão ser assinados por pelo menos 03 (três) dos seus integrantes.

5. Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  da  sua  publicação  no  Diário
Oficial do Estado do Paraná.

Gabinete do Diretor Geral, 26 de janeiro de 2015.

Marcos Elias Traad da Silva

Diretor Geral do Detran/PR

Av. Victor Ferreira do Amaral, 2940 | Capão da Imbuia | 82800 900 | Curitiba | (41) 3361 1212 | www.detran.pr.gov.br